



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1853 r.

Wydział i Sekcja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 40359/17321. Przy dopełnieniu czynności tryangulacyjnych i mierniczych, nieraz ponawiają się wypadki niszczenia znaków mierniczych z podobnego wypadku Sądu Policyjnej poprawczej Wydziału Pułtuskiego wyrokiem przez siebie wydanym na mocy Art. 1160, 36, 48, 52, 86 Kodeksu kar głów: i pop: obwinionego na miesiąc trzy do domu roboczego lub chłosty 40 razów z dalszemi skutkami skazał. Chcąc więc ile możność takiemu uszkodzeniu zapobiedz Rząd Gubernialny w spełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 3/15 Kwietnia r. b. Nr. 74348/31535 wydanego, o tak zapadłym wyroku podaje do wiadomości mieszkańców, dla przestrogi, a zarazem poleca Wójtom Gmin jak i Burmistrzom Miast aby wiadomość tę upowszechnili i mieszkańcom Gmin tam gdzie czynności pomiarowe odbywają się, szanowanie znaków mierniczych zapowiedzieli, o dopełnionem zaś ogłoszeniu Wójci Gmin w Dobrach Rządowych Assessora Ekonomicznego właściwego okręgu zawiadomić winni.

Lublin dnia 18/30 Maja 1853 r.

Nr 43706/19172. Powodowany Odrzwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 17 29 Kwietnia r. b. Nr 26127/14961 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębach swęj Administracyi jak najspieszniejsze śledztwo funduszów Abrahama Krzemiańskiego dopełnili i w razie wykrycia jakich, takowe na zabezpieczenie niedoboru z wydzierżawionych na jego rzecz dochodów konsumpcyjnych i propinacyjnych M. Ludwinowa zajęli i o skutku śledztwa Rapporta właściwemu Naczelnikowi Powiatu w dniach 14 złożyli.

Lublin d. 2 Maja (3 Czerwca) 1853 r.

Nr 45523/9714. Na zasadzie odczwę Banku Polskiego z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. Nro. 11751 Rząd Gubernialny poleca aby w przyjmowaniu wszelkich należności szczególną zwracał uwagę na bilety Bankowe a mianowicie nieprzyjmowały takich którymiaby brakowało osadwu podpisów i Nrów z czego wynika że każdy Bilet choćby upływem czasu i obiegami jak najwięcej uszkodzony winien mieć przynajmniej jeden podpis i Nra porządkowe.

Przyczem nadmieniam Rząd Gubernialny że znajdują się w kassie bilety złożone z dwóch odmiennych półówek winnych Biletów zręcznie z sobą sklejonnych, a gdy Bank Polski wymianę takowych kwestionuje obowiązkiem przeto będzie Urzędów i Kass Skarbowych Jasyntowych i Miejskich na okoliczności powyższe baczną zwracać uwagę.

Lublin d. 18/30 Czerwca 1853 r.

Nr. 53018/22835. Rada Administracyjna przez wyweis z protokołu posiedzenia z dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. Nr. 12393, poleciła zająć pod konfiskatę majątek Józefa Kubińskiego urodzonego w r. 1804 we wsi Jawor Powiecie Opatowskim, który od r. 1821 był Pomocnikiem Budowniczym przy zarządzie Górnicyzm we wsi Bolna, zaś w roku 1830 wszedł w szeregi rokoszów, został mianowany podporucznikiem i z oddziałem Romarina wyszedł za granicę. W spełnieniu powyższego postanowienia, oraz w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów Skarbu z dnia 13/25 Maja r. b. Nr. 30357/129.4, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast, aby

śledztwo funduszów wspomnionego wychodźcy dopełnili i w dniach 20 właściwym Naczelnikom Powiatu rapporta poskładali.
Lublin dnia 214 Czerwca 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ. Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział Skarbu Sekcya Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 23806/12916 Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 22 Lipca (3 Sierpnia) r. b. o godzinie 10 rano w Kancellaryi Łobaczew Wójta G. w Pcie Białskim odbywać się będzie przed Assessorem Ekonomicznym Okr. Białskiego publiczna głosna licytacya na wieczyste wydzierżawienie osady pastej wa wsi Samowiczach pod Nr. 12 tabeli wykazanej zawierającej przestrzeni morgów nowo-polskich 6 przętów 279 wraz z prawem pasania inwentarzy na wolnych pasewiskach z której czynsz roczny ustanowiony jest Rsr. 13 kop 26 zaś za praetium fisci do licytacji przyjmuje się wkupne 4 letniemu czynszowi wyrównywające w ilości Rsr. 53 kop. 4. Każdy więc mający chęć wieczyste wydzierżawić wspomnianą osadę, winien się w oznaczonem miejscu i terminie do licytacji stawić z gotowem na wkupne pieniądźmi i dowodami zamożności.—

Lublin dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1853 roku

(1)

Ner 47009/20785 Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 16/28 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczyce odbywać się będzie głosna in plus licytacya przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego na wieczyste wydzierżawienie trzech osad pustych rolnych we wsi Mierzwicy pod Nr. 23, 24, i 36 oraz czwartej na osadę celną wyznaczoną z których osada pod Nr. 23 obejmuje rozległości morgów 31 przętów 216 osada pod Nr. 24 morgów 29 przętów 38, oraz pod Nr. 36 morgów 46 przęt. 87, osada zaś po strażniku celnym morg. 1 przęt 34, a do których przywiązana jest także służebność pasania Inwentarza wraz z innymi kolonistami na wyznaczonych oddzielnych pastwiskach. Wydzierżawienie to nastąpić ma pod warunkami do wieczystych umów o posiadłości wsi czysto czynszowe przepisane, a które każdego czasu w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczyce lub u Assessora Ekonomicznego przejrzane być mogą. Czynsz roczny z wydzierżawiających się osad rocznie wynosi. Z osady Nr 23 czynsz roczny rsr. 9 kop. 77 i pół a za praetium fisci do licytacji wkupne 4 letniemu czynszowi wyrównywające w ilości rs. 43 kop. 10. Z osady Nr. 24 czynsz roczny rsr. 9. kop 95 a za praetium fisci do licytacji rsr 39 kop 80. Z osady Nr. 36 czynsz roczny rsr. 16 kop 73 i pół a za praetium fisci do licytacji rsr. 66 kop. 94. Z zasady po strażniku celnym czynsz roczny rsr. 1 kop. 12 a za praetium fisci do licytacji rsr. 4 kop. 48. Nadto zadzierżawiający te osadę obowiązany będzie ją zabudować za co udzielone mieć będzie lat dwa wolnych od opłaty czynszu.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionych osad bądź przez licytację, bądź z wolnej ręki może się zgłosić w oznaczonym terminie do wskazanego miejsca z gotowem na wkupne pieniądźmi.

Lublin dnia 2/14 Czerwca 1853 roku:

(2)

Wydział Wojska Sekcya Zaciągu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 43427 Adamajtys Michał wzrostu średniego, twarzy okrągłej, Oczu szarych, włosów blond lat 25 wieku o ukrywaniu się od wojska i znaczną kradzież obwiniony będąc transportowanym ze Stacji Pilwiszki do Miasta Marcampola zbiedz zdołał, Rząd Gubernialny przeto powodując się otrzymaną w tym względzie odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego, poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom miast aby śledztwo zbiega w obrębach swjej administracyi zarządzili i o skutku rappota właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 20 poskładali, którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym denieść Rządowi Gubernialnemu są obowiązani.

Lublin dnia 15/27 Czerwca 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcya Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 47537 Ponieważ Antoni Grzegorzewski posiadacz części szlacheckiej we wsi Krasowie Powiecie Radzyńskim opuściwszy gospodarstwo wydalit się od roku przeszło i żadnej o pobycie swym wiadomości niendziela, a syn jego Emilian znajdując się w wieku spisowym nie może z tego powodu mieć sobie sporządzonego wyłączenia od zaciągu do jałowego z tytułu jedynactwa posiada prawo. Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast, aby śledztwo Antoniego Grzegorzewskiego, uzeniem dzieci zapewnić trudniącego się, zarządzili, a ujętego do miejsca zamieszkania odstawili i o skutku w dniach 20 właściwym Naczelnikom Ptu rapporta poskładali.

Lublin dnia 9/21 Czerwca 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wyżal i Sekcyja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 44495 Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego raportem z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. Nr. 7898 doniósł Rządowi Gubernialnemu że Stanisław Kiljan, stolarz pochodzący z Miasta Chełma tutejszej Gubernii opuściwszy żonę i dzieci niewiedomo dokąd zbiegł.

Rząd Gubernialny przeto załączając rysopis pomienionego człowieka, poleca Wójt Gmin i Magistrat Miast ażeby ścisłe śledztwo onego zarządzili i wrazie ujęcia postąpili wedle przepisów, obok złożenia raportu Rządowi Gubernialnemu: Rysopis: wzrost średni, budowa ciała szczupła, twarz ściągła blade, nos ściągły duży, oczy piwne, włosy szatyn, lat 40, znaki żadne utrzymuje się z professyi jako stolarz —

Lublin dnia 9/21 Czerwca 1853 roku

Nr 45260. Magistrat M. Wąwolnicy raportem z dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. Nr. 398 doniósł że w d. 14/26 Sierpnia r. z. Nr. 685 udzielił Stanisławowi Ozipowskiemu tamczemu mieszkańcowi świadectwo na 6 miesięczny pobyt w M. Łukowie, gdy z upływem tego czasu Ozipowski nie powraca do miejsca stałego zamieszkania zaważwał Magistrat Miasta Łukowa o odtransportowanie go, lecz z przeprowadzonej korespondencyi odniósł przekonanie iż Ozipowski zupełnie w M. Łukowie niebył. Tem powodowany jak niemniej że Ozipowski zadanej podotąd o sobie nie daje wiadomości, a być może że ten jako podeszłego wieku będący mógł gdziekolwiek życie zakończyć. Rząd Gubernialny przy dołączeniu rysopisu Ozipowskiego, poleca Wójtom Gmin i Magistrat Miast aby śledztwo wspomnionego człowieka u siebie zarządzili, a po wyśledzeniu stosownie do przepisów z nim postąpili.

Rysopis. Ozipowski Stanisław lat 63, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów siwych kędzierzawych, nasa dużego, znaki szczególne żadne.

Lublin dnia 15/27 Czerwca 1853 roku

Nr 28076 W celu usunięcia z ksiąg Raszowych zaletności poborowych ostatecznymi decyzjami Komisyyi Rządowej nad rachunkami fundusów transportowych wydanymi zasadzonych, Rząd Gubernialny na zasadzie Reskryptu Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. z. Nr. 46007/22498 śledztwo fundusów Dembińskiego b. Burmistrza m. Zambrows; Trepenowskiego b. Burmistrzom. Wiżny i Wojny b. Burmistrza m. Stawiski w obrębie swej administracyi zarządzić i oskutku jaki z zarządzenia nastąpi Rząd Gubernialny tutejszy spieszenie zawiadomić

Lublin dnia 8/20 Czerwca 1853 r.

Nr 54596 Star. Jzacher Sieracek, stały mieszkaniec M. Warszawy z domu Nr. 1816 wyszedł niewiedomo dokąd i pomimo zarządzonych poszukiwań i wezwania przez pisma publiczne dotąd z pobytu wysłanego nie został. Celem więc postąpienia z nim w myśl Ukazu Najwyższego z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku eo do osób pojątemnie za granicę wyszłych wydanych oraz powodowany odczwą J. W. Ober Policmajstra M. Warszawy z dnia 3/15 Czerwca r. b. Nr. 23190. Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby ścisłe śledztwo pomienionego człowieka w obrębie swej administracyi zarządziłi, a wrazie wykrycia postąpili z nim w myśl obowiązujących przepisów obok złożenia Rządowi Gubernialnemu o tem bezpośrednio Raportu, którego jeżeli Rząd Gubernialny w przedciągu dni 30 nieotrzyma, natenczas uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

Lublin dnia 8/20 Czerwca 1853 r.

Nr 55386 Ponieważ licytacya na dostawę 10 Tołubów dla wart przy domu Badań w Siedlecach od ceny po rsr: 9 kop 5 za sztukę, dla braku Konkurentów niedosła do skutku przeto Rząd Gubernialny na podstawie Reskryptu Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 6/18 Czerwca r. b. Nr. 4521/18629 podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 16/28 Lipca r. b. odbywać się będzie głośnie in minus licytacya w Biórze Naczelnika Powiatu Siedleckiego na dostawę wspomnianych tołubów poczynając od podwyższonej ceny za sztukę rsr. 13 kop 50. Przystępujący do powyższej licytacyi złożyć powinien wadim gotowizną rsr. 13 kop. 50 które nietylko utrzymującemu się przy licytacyi zaraz będzie powróconem zaś utrzymującemu się przy takowej zatrzymanem zostanie na kaucyę aż do odebrania takowych Tołubów przez właściwego Nadzorca na zasadzie protokołu Rewizyjno odbiorczego Budowniczego Powiatowego sporządzonego. Warunki podług których odbywać się będzie powyższa licytacya wolne są do przejrzenia w właściwych godzinach Biórowych lub w Biórze Rządu Gubernialnego w Wydziale Policyjnym jako też w Biórze Naczelnika Powiatu Siedleckiego. —

Lublin dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1853 roku

(1)

Nr 36559 Michał Kozierowski z wsi Zylenie małych Gminy Dobrzeniec Powiatu Mławskiego pochodzący wyszedłszy w miesiącu Lutym r. b. z karczmy we wsi Zylenicach wielkich będącej już po zachodzie słońca udał się w niewiadome miejsce i dotąd z pobytu wysłedzonym nie został Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin

z Burmistrzem Miast aby śledztwo powyż wzmiankowanego człowieka zarządzili a wrazie wysledzenia stosownie do przepisów z nim postąpili.

Lubla dnia 8/20 Maja 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Urząd Skarbowy Wojślawice

Ner 103 Podaje do publicznej wiadomości że P. Mikowski Podrewiror Dochodów Skarbowych tabaczych przy delacyi swej z dnia 29 Maja (10 Czerwea) r. b. dostawił Urzędowi Skarbowemu do processu Tabaki Rossyjskiej Pudów 7 Bakonu Rossyjskiego funtów 10, wagsztafa Zukowa funtów 5, i wagsztafa Musatowa funtów 5, oraz pare koni maści gniadęj z wozem nektozem powyższe obiekta znajdowały się obwiniając o defraudację niewiadomego defraudanta, Obiekta zakwestyonowane do składu Tabak w Lublinie odesłano a konie z wozem przez Publiczną Licytację w dniu 1/13 Czerwea r. b. sprzedane zostały, Wzywa przeto posiadających wiadomość o defraudancie lub właścicielu koni aby takową w przeciągu najdalej czterech tygodni od daty ogłoszenia przez pisma publiczne Urzędowi tutejszemu ustnie lub pismiennie nieuczynając papieru stampowego udzieliłi, w razie bowiem upłynienia tego terminu, bez skutecznosci, zaooczność sprawy nastąpi.

Wojślawice d. 18/30 Czerwea 1853 r.

za Burmistrza Danajewski.

Naczelnik Powiatu Siedleckiego

Ner. 10485. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17/29 Lipca 1853 r. odbywać się będzie w Biorze Naczelnika Powiatu Siedleckiego o godzinie 11 zrana w drugim terminie licytacja in minus na budowę dwóch studni drewnianych w Mieście Węgrowie poczynając od summy rsr 439 kop 53 anszlgiem objętej. Mający przeto chęć licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do Bióra Naczelnika Powiatu z kwotą wadialną rsr. 43 kop 95, gdzie anszlag i warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzone być mogą.

Siedlce dnia 19 Czerwea (1 Lipca) 1853 r.

(1)

Nar 9936 Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 11/23 Lipca r. b. w Biorze Powiatu tutejszego od będzie się licytacja na wydzierżawienie trzy letnie propinacyi prywatnej we wsi Poszewka.

Siedlce d. 11/23 Czerwea 1853 r.

A. Hńcz

1)

Naczelnik powiatu Zamojskiego

Ner 10808. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 16/28 Lipca 1853 r. w Biorze Naczelnika Powiatu odbywać się będzie licytacja głośna in minus na Entrepryzę budowy kanału w Mieście Urzędowie na rsr. 229 kop. 70 wyanszlagowanego. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy zaopatrzony w Vadium 1/10 część wyrównywającą, stawi się w dniu wymienionym a warunki i anszlagi w każdym czasie w Biorze Naczelnika Powiatu Zamojskiego okazane mu zostaną.

Janów dnia 15/27 Czerwea 1853 roku

Radca Kollegialny E. Toll.

(1)

Naczelnik Powiatu Radzyńskiego.

Ner 10066 Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 13/25 Lipca r. b. poczynając od godziny 10 z rana odbywać się będzie w Biorze Powiatu głośna in minus licytacja poczynając od summy rsr. 258 kop. 85 a to na Entrepryze Reperacyi 14 i budowe 6 nowych Mostów w M. Radzynie i jego okolicy, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy w dniu i miejscu zgłosić się zechcą a po złożeniu w Kassie vadium wynoszącego rsr. 25 k. 88 1/2 do licytacyi przystąpi. Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Biorze Powiatu.

Radzyna dnia 21 Czerwea (3 Lipca) 1853 r.

Jaworski,

(1)

Nr. 9440. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 8/20 Lipca r. b. o godzinie 11 przed południem odbywać się w Biorze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego w trzecim terminie licytacja głośna in minus na entrepryzę reperacyi dwóch sikawek dla m. Międzyrzecza a to od summy rsr. 36 kop. 90 objętej anszlgiem przez Rząd Gubernialny Lubelski dnia 22 Października (3 Listopada) 1851 r. Nr. 93155 zatwierdzonym. — Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zaopatrzwszy się w vadium rsr. 3 k. 69 wynoszące. O warunkach licytacyi oraz o anszlagu wiadomość w Biorze Naczelnika Powiatu w każdym czasie oprócz dni świątecznych powziąć można.

Radzyna dnia 29 Maja (10 Czerwea) 1853 r.

(2)

Nr. 9439. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 8/20 Lipca r. b. o godzinie 11 przed południem w Biorze Naczelnika Ptu Radzyńskiego odbędzie się w trzecim terminie licytacja głośna in minus na entrepryzę reperacyi narzędzi ogniowych dla m. Kocka a to od summy rsr. 15 objętej anszlgiem przez Rząd Gubernialny Lubelski

Pod dniem 3/15 Marca 1851 r. Nr. 9616/1516 zatwierdzonym. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy z-
chęcą się zgłosić w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zaopatrzwszy się w wadium rsr. 1 kop. 50 wynoszące.—
O warunkach licytacji oraz o anszlagu każdego czasu oprócz dni świątecznych w biurze Naczelnika Rju Radzyskie-
go powziąć można. Radzysk dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1853 roku. Jaworski. (2)

Burmistrz Miasta Janowa w Powiecie Białym

Nr 581. Podaje do wiadomości, że na wydzierżawienie dochodu Kassy miejskiej z polowania na lata 1854/6,
którego dzierżawa z dniem ostatnim Grudnia r. b. ekspiruje, wyznaczony został termin na dzień 19/31 Lipca r. b.
1853. każdy przeto z pretendentów zaopatrzony w wadium Rsr. 1 do licytacji stawić się może, a licytacja od summy
rsr. 4 kop. 25 rozpocznie się, inne warunki w każdym czasie na gruncie są do przejrzania.
Janów dnia 17/29 Czerwca 1853 r. W Skalski (1)

Magistrat Miasta Zamościa

Nr 1743. Z powodu że licytacja na trzyletnie wydzierżawienie dochodów Kassy Ekonomicznej to jest od
dnia 1 Stycznia 1854 roku do ostatniego Grudnia 1856 roku z Czopowego od Wina począwszy od Summy Rsr. 20
kop. 70 i z ogródka fruktowego od Summy rocznej Rsr. 13, w dniu 18/30 Czerwca r. b. przedsiębrana dla braku
konkurentów nie doszły do skutku, przeto Magistrat oznacza drugi termin na dzień 14/26 Lipca r. b. do rzezonych
licytacji in plus od Godziny 9 do 12 zrana w biurze Magistratu Miasta Zamościa odbydź się mających.
Zamość dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1853 roku
Zastępujący Burmistrza Inspektor Policji A. Salecki. (1)

Magistrat miasta Chelma

Nr. 2556. Gdy licytacja na wydzierżawienie trzech dochodów kassy bużnicznej w mieście Chelmie, na pier-
wszym terminie na dniu 15/27 Czerwca r. b. przedsiębrana dla braku konkurentów do skutku nie przyszła, ogłasza
się drugi termin na dzień 16/28 Lipca r. b. Licytacja rozpocznie się o godzinie 9 rano w Kancellaryi Magistratu
m. Chelma wydzierżawione zaś będą na lat trzy od d. 10 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 r. do końca Grudnia 1856 r. do
chody następujące: 1) z opłat od pogrzebów od summy rocznie rsr. 20 kop. 70. 2) z grzebania ciał zmarłych od rsr.
184 kop. 50. 3) z sprzedaży wosku po sądnym dniu od rsr. 1 kop. 65, pretendenci zaopatrzyc się winni w wadia-
co do pierwszych dwóch dochodów w 1/10 co zaś do trzeciego w 1/4 części zastosowane, o innych warunkach w Ma-
gistracie miejscowym w każdym dniu wiadomość powziąć mogą, z wyłączeniem dni świątecznych.
Chelm dnia 16/28 Czerwca 1853 roku. Burmistrz Sekretarz Kollegjalny J. Huskowski (2)

Magistrat Miasta Tarnogóry i Izbicy.

Nr. 788. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. odbywać się będzie w biurze
Magistratu m. Tarnogóry i Izbicy licytacja głośna in plus od summy rsr. 115 na trzyletnie wydzierżawienie począw-
szy od dnia 1 Stycznia 1854 r. do ostatniego Grudnia 1856 r. dochodu Kassy Ekonomicznej m. Tarnogóry z łą-
Podgórze i łąk zwanych, mający przeto chęć zadzierżawienia pomienionego dochodu zechcą się najdalej do godziny 4
po południu w dniu i miejscu wyżej wymienionym zgłosić i przed licytacją złożyć wadium 1/10 część powyższej sum-
my wynoszące. Warunki licytacyjne wolne są do przejżenia w Magistracie m. Tarnogóry i Izbicy i biurze Naczel-
nika Powiatu Krasnostawskiego w godzinach biórowych. (2)
Tarnogóra dnia 13/25 Czerwca 1853 roku. Burmistrz Łagiewnicki

Magistrat Miasta Tomaszowa

Nr 803. Z powodu że przedsiębrana w dniach 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. w Biurze W. Naczelnika Powiatu
i 25 Maja (6 Czerwca) t. r. 1853 w Magistracie licytacja na reperacyą Odwachu Wojskowego w Mieście Toma-
szowie dla braku Konkurentów do skutku nie doszła, przeto podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 13/25
Lipca r. b. o godzinie 11 z rana jako trzecim terminie w Biurze Magistratu m. Tomaszowa odbędzie się głośna in mi-
nus licytacja na reperacyą rzezonego Odwachu i sprawienie nowych Utensyliów do tegoż od summy Anszlagowej
rsr 230. kop. 43 i pół. Mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy w miejscu i czasie wyżej oznaczonym zgłosić się
mogą z wadium wyrównyującym 1/10 części summy anszlagowej rsr. 23 dalsze zaś warunki w każdym czasie
w godzinach Kancellaryjnych udzielone będą do prejrzenia. Tomaszów d. 6/18 Czerwca 1853 r.
Burmistrz Sekretarz Kollegjalny Poznański. (3)

Magistrat Miasta Lublina.

Nr. 6524. Podaje do powszechnej każdego wiadomości iż na trzyletnie wydzierżawienie jatek żydowskich
w mieście Lublinie to jest na lata 1854, 1855 i 1856 odbywać się będzie w biurze Magistratu miasta Lublina in

plus licytacya głośna w dniu 16/28 Lipca 1853 r. o godzinie 9 zrana a to od summy rsr. 274 obecnie praktykowanej każdy przeto mający chęć zadzierzawienia zaopatrzony wadium rs. 28 w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechce, wiadomości zaś o warunkach licytacyjnych w każdym czasie powziąć można.

Lublin dnia 3/15 Czerwca 1853 r.

za Prezydenta Radca Honorowy Rutyno.

(2)

Magistrat Miasta Krasnika.

Nr. 948. Zawiadania interessowaną publiczność że w m. Krasniku w biurze Magistratu w dniu 9/21 Lipca r. b. od godziny 9 rano odbędzie się głośna in plus licytacya na trzecholetnie wydzierzawienie dochodu z łak Kassy miejskiej w Krasniku od summy rocznej rsr. 10. Przystępujący do licytacji winien złożyć wadium rsr. 1 a warunki licytacyjne są do przejrzenia w Magistracie Krasnik.

Krasnik dnia 5/17 Czerwca 1853 r.

Burmistrz Skalski

(3)

Magistrat Miasta Krasnegostawa.

Nr 1770. Ponieważ Star: Fałek Perlmutter za kontraktem z dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1851 r. zawartym mając oddany w 3ch letnią dzierżawę to jest na lata 1852/4 dochód z mostu na rzece Wieprz. pod miastem Krasnymstawem eksystującego, do Kassy tegoż miasta należącego, z opłatą czynszu rocznego Rsr. 960 w dniu 18/30 Marca r. b. zmarł a successorowie jego, Jankiel, Lejba i Rachia Perlmutterowie, niechcąc dzierżawić ten dochód z rat dzierżawnych stałi się nie wypłatnemi, ztego ztem powodu, powodu, Magistrat zaprowadziwszy nad poborem pomienionego dochodu administracyę, podaje do Publicznej wiadomości, że dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) roku bieżącego o godzinie 3 po południu, odbywać się będzie w Biurze Magistratu tutejszego Miasta w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego licytacya na koszt i ryzyko wyżej, wymienionych Successorów przez opieczętowane deklaracye, na wydzierzawienie dochodu mostowego na czas od daty potwierdzenia protokołu tej licytacji do dnia 19/31 Grudnia 1854 za sumę najwyższą przez licytantów ofiarowaną. Deklaracye takowe podług wzorn niżej zamieszczonego napisane w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. do godziny 12 wpołudnie na ręce Burmistrza w Biurze Magistratu tutejszego składane być mają, późnej złożone skrobane i poprawione przyjęte nie będą, wadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych 1/10 części summy przez Fałka Perlmutter ofiarowanej to jest w kwocie rsr. 96 złożone być może w Kassy Gubernialnej Powiatowej lub miejskiej lecz dowód na to przy deklaracyi winien być dołączony. Warunki do tej licytacji przygotowane każdego czasu w Biurze Magistratu Miasta Krasnegostawu wolne są do przejrzenia.

Wzrost do Deklaracyi.

Wskutek ogłoszenia z dnia 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. Nr 1770 podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się zadzierzawić dochód z mostu na rzece Wieprzu pod M. Krasnymstawem położonego na czas od daty zatwierdzenia protokołu licytacji aż do dnia 19/31 Grudnia 1854 r. za sumę roczną (tu wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożona w niej wadium składam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadestanie na mój koszt do N. upraszam, pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1853. (podpisać imię i nazwisko)

Krasnymstaw dnia 22 Czerwca (4 Lipca) 1853 r.

(1)

Nr 1782. Ponieważ Licytacya na wydzierzawienie dochodu Propinacyi w M. Krasnymstawie na lata 1854/56 na d. 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. ogłoszona dla braku pretendentów bez skutecznie spełzła, zatem Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, że taż sama licytacya odbywać się będzie powtórnie w Biurze Magistratu Miasta Krasnegostawu w dniu 5/17 Sierpnia r. b. od godziny 3 do 6 po południu pod temi samemi warunkami.

Krasnymstaw dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1853 roku

Nr. 1783. Ponieważ Licytacya na wydzierzawienie dochodu Kassy Ekonomicznej Miasta Krasnegostawu z Półczepowego od Piwa Miodu i Porteru Krajowego na lata 1854/56 na dzień 23 Czerwca (5 Lipca) ogłoszona dla braku pretendentów bez skutecznie spełzła, zatem Magistrat podaje do powszechnej wiadomości że taż sama licytacya odbywać się będzie powtórnie w Biurze Magistratu Krasnegostawu w dniu 5/17 Sierpnia r. b. od godziny 9 do 12 z rana pod temi samemi warunkami.

Krasnymstaw dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1853 roku

Burmistrz Zelkowski.

(1)

Magistrat Miasta Biały.

Nr. 1626. Podaje do powszechnej wiadomości iż w drugim terminie licytacya na dzierżawę dochodów do realności Kasy Miasta Biały należących, w dniu 15/27 Lipca 1853 r. w Kancellaryi Magistratu odbywać się będzie a mianowicie:

- 1) Na dzierżawę dochodu z targowego i postojnego od summy rsr. 481 k. 35 na lata 1854/6,
 - 2) Na dzierżawę dochodu wyszynku od wina od summy rs. 13 na r. 1854/6.
 - 3) Na dzierżawę dochodu z jatek miejskich od summy rs. 48 na lata 1854/6.
 - 4) Na dzierżawę dochodu od wypożyczenia i ostepowania miar i wag od sum. rs. 93 k. 50 na lata 1854/6.
 - 5) Na entrepryzę czyszczenia rynku od rsr. 42 kop. 1 na lata 1854/6.
- Chęć licytowania po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część practium wynosząca przybyć zechcą.

Biała dnia 15/27 Czerwca 1853 roku.

(1)

Nr. 1627. Podaje do powszechnej wiadomości, że w drugim terminie dnia 16/28 Lipca 1853 roku w Kancellaryi Magistratu tutejszego licytacya na wydzierżawienie dochodów do realności Kasy Bazalicznej należących odbywać się będzie a mianowicie:

- 1) Na wydzierżawienie łąki od summy rsr. 132 kop. 60 na lata 1854/6,
 - 2) Na entrepryzę dostawy opału i światła do domów bużalicznych rsr. 120 na lata 1854/6.
- Chęć licytowania po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część practium wyrównyujące przybyć zechcą.

Biała dnia 15/27 Czerwca 1853 roku.

Wołoszyński.

(1)

Rob B-Laffecteur.

Użycie którego dozwolone jest wyjątkowo, służy do radykalnego i w krótkim czasie wyleczenia z liszajów, skroful, bólów, reumatyzmu i podagry, cena Robu rs. 4. Składy tegoż znajdują się we Francyi, Belgii, Hollandyi, nad Renem, w Bazylei, we wszystkich Aptekach. Z polecenia Ministra Wojny Belgijskiego propozycya uczyniona przez Dr Giraudeau de St. Gervais na dostawę Robu Laffecteur została przyjęta, uczyniono u niego obstalunek, a Minister Skarbu uwolnił dostawę tego środka Lekarskiego na potrzebę armii, od opłaty odt. Od roku 1788, Ministerjum marynarki we Francyi, szczególnym rozkazem swoim poleciło posiadanie tegoż środka na okrętach Królewskich. W roku 1793 zawarty został układ na zaopatrzenie węg floty francuzkiej, w czasie wojen Rzeczypospolitej. Butelka Robu Boyveau-Petersburgu, we wszystkich aptekach, oraz u P. M. Hardy, głównego agenta, mającego prawo sprzedawania rzeczonego środka lekarskiego do wszystkich aptek po takiej samej cenie, po jakiej sprzedaje prawo sprzedawania rzeczonego u Kochlera i Porzezińskiego, — w Moskwie u Forbriechera aptekarza na Petrowce, tudzież we wszystkich innych aptekach, i u Konstantego Thale, również po cenie Paryskiej sprzedającego się, w Kownie w trzech aptekach, — w Tambowie u Wenera, — w Taganrogu u Leopolda Hamburgera. Sprzedaż Robu w Cesarstwie Rosyjskiem upoważniona została po poprzednim przejzeniu go przez Radę Lekarską, na zasadzie przepisów. Dalej sprzedaje się w Polsce w Warszawie, w wszystkich aptekach, i u Gallego, głównego agenta, — w Austrii, w Krakowie, u Helsdijn-skiego i Modzińskiego, — w Turcyi, w Konstantynopolu u Galleja i Ottoniego, aptekarzy, — na Wołoszczyźnie i w Mołdawii, — w Bukarescie u A. Steege aptekarza, głównego agenta. Takowa sprzedaż na Wołoszczyźnie została upoważniona po uznaniu skuteczności tego środka lekarskiego przez tamtejszą Kommissyę Medyczną. Butelki zakapsulowane i obwiązane pokrywką pergaminową zaopatrzone są podpisem Doktora Giraudeau de Saint-Gervais, Instrukcyę co do używania Robu przetłomaczone są na wszystkie języki.

Główny Skład Rob-Boyveau-Laffecteur znajduje się wyłącznie u Doktora Giraudeau de Saint-Gervais w Paryżu ulica Richer Nr. 12.

(3)

Z A P O Z E W E D Y K T A L N Y

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Ner 59214 Wzywa Leona Piotrowskiego ekonoma we wsi i Gminie Slipcze zamieszkałego, aby do posłuchania postanowienia w drodze łaski w dniu 17 Lutego (1 Marca) r. b. co do niego wydanego, do Sądu tutejszego zgłosił się, gdyż po upływie miesiąca podług prawa z nim postąpioném będzie.

Janów dnia 16/23 Czerwca 1853 r.

Sędzia Prezydujący Przegaliński.

L I S T Y G O N C Z E

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Ner 59308 Wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne nad porządkiem i powszechnem bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na zbiegłego z gminy Szewa, a o kradzieże ważniejsze prawnie poszlakowanego Stanisława

Chrabąszcza baczną uwagę mieć, i dostrzeżonego ujawni Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod ścisłą strażą i przy tresliwym zabezpieczeniu od ucieczki jako przestępce nader przetoznego dostawie nieomieszkały.

Rysopis, zbiegłego jest taki Stanisław Chrabąszcz, wzrost ma dobry, włosy na głowie czarne, oczy siwe, Twarz ściągłą, nos pociągły cienki, znaki szczególne reptus.

Kielce dnia 5/17 Czerwca 1853 roku.

Nr. 59807. Wzywa wszelkie Władze i osoby prywatne aby starozakonnego Ejzyka Silbenfeld inaczej Markusa Mones lub Sacher Silbernsztejn albo Mordkę Birnecweig ostatnio w Młynie Antoninie gminie Radoszów Powiecie Sandomierskim Gubernii Radomskiej zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, zbrodniarza o liczne ważne przestępstwa obwinionego, kilkakrotnie już zbiegłego śledziły i wrazie przytrzymania do Sądu tutejszego lub najbliższego pod silną strażą odstawić zechciały.— Rysopis: wzrostu dobrego, włosów czarnych, oczów ciemnych, nosa ściągłego, zarost to jest faworyty i broda dosyć długie czarne, wasy miękkie i mała hiszpenka nieco od zarostu, na brodzie jaśniejsze.— Ubrany w surdut letni wełniany koloru kawowego z guzikami z perłowej macicy, kamizelkę sukienną czarną z takiemż guzikami rogowemi, chustkę na szyi jedwabną w kratkę białą i brązową, w spodnie płócienne w kratę popielatą i szafirową, bity z długimi cholewami, w czapkę sukienną czarną z sukiennym daszkiem, lat liczy 38.

Kielce dnia 15/27 Czerwca 1853 r.

Sędzia Prezydujący Jwanowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Nr. 58507. Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 28 Stycznia (9 Lutego) r. b. przed Karczmą Maryanką w Gminie Drozdy Okręgu Błońskim Powiecie Warszawskim osobie podejrzanej zakwetyonowano następujące przedmioty.

1. Bryczkę plecioną z koniem zielono malowaną, do osi przymocowaną, z ławką na przodzie do siedzenia z dwoma pałakami żelaznymi na końcach; z dwoma stopniami żelaznymi po obu stronach, sierzylami drewnianymi po bokach siedzenia czarno malowanymi, z których jedno z prawej strony złamane, obręczami żelaznymi okute o dwóch dyszach do zapręgi w dół na jednego konia. 2. Dugę drewnianą zielono malowaną blachą obitą spleknaną. 3. Chomonta zielono malowane z klęczkami drewnianymi. 4. Uzdeczkę z lejeem rzemieńne porwane i 5. Koń maści blade kasztanowatej z konopiastą grzywą i ogonem, z gwiazdą białą na czole około 10 lat mający.

Zarazem wzywa każdego ktoby sądził mieć słuszne prawo do przedmiotów tych, ażeby po ich odzyskanie opatrzone w dowody, własność usprawiedliwiająca, zgłosił się do tutejszego Sądu najdalej za dni 30 od daty tego ogłoszenia, po upływie bowiem tego terminu Sąd zniewolony będzie stosownie niemi rozporządzić.

Warszawa dnia 8/20 Czerwca 1853 r.

Sędzia Prezydujący Kuczkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Nr. 57742. Obwieszcza niniejsztem, iż w dniu 4/16 Stycznia r. b. w wsi Rożanów Gminy Łukowy Okręgu Tarnogrodzkim, od podejrzanych odebrano parę koni, to jest maści białej klacz, i Konia karego zdaje się sprowadzonymi zostały z Galicyi Austryackiej, wzywa więc prawego właściciela tych koni aby z dowodami własność usprawiedliwiającemi zgłosił się do Sądu to obwieszczenie czyniacego lub najbliższego dla protokólnego zeznania. Ostrzeżenie przytem że po upływie dni 30 od daty dalsiejszej licząc Sąd z depozytem swym podług prawa postąpi.

Janów dnia 8/20 Czerwca 1853 r.

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny Przegaliński.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Ogłasza postępowanie spadkowe: 1. po Zuzanne Szczałkowskiej Właścicielce Summy Ztp. 96000 na Dobrach Ziemskich Sobolew w Okręgu Zelechowskim Gubernii Lubelskiej położonych zabezpieczonej i w Wykazie hipotecznym księgi Wieczystej Dobrom tymże Sobolew właściciel w Dziale IV w Rubryce Długów pod Nr. 11 zapisanej w dniu 29 Listopada 1849 r. zmarłej. 2. po Zofii Czekiarskiej współwłaścicielce summy Ztp. 26100, na Dobrach Ziemskich Ułęż górne w Okręgu Zelechowskim Gubernii Lubelskiej położonych w Dziale IV w Rubryce Zlewków do drugiego miejsca pod Litt. b. i Eb. hipotecznie zabezpieczonej w dniu 10 Sierpnia 1852 r. zmarłej i termin do regulacyi tychże na dzień 29 Grudnia 1853 roku (10 Stycznia 1854 roku.) wyznaczając wzywa Interessowanych aby w tym terminie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach stawili się, gdyż niestawiający z prawami Swemi prekludowanymi będą.

Siedlce dnia 1/13 Czerwca 1853 roku.

Augustyn Szczałkowski.

DODATEK DO N^{ro} 28

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1853 roku.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 50827/21838 Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 16/28 Lipca r. b. o godzinie 10 przed południem w Kancellaryi Wójta Gminy Dębowa Kłoda we wsi tegoż nazwiska urządowanie swe sprawującego, na zasadzie Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 30991/12005 odbywać się będzie przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Białskiego głośna Licytacya na wieczyste wydzierżawienie dwóch pustych osad Włociańskich przy kolonialnem urządzeniu Dóbr Dębowa Kłoda wyznaczonych mianowicie osady pod Nr. 33 której powierzchnia na miarę nowo-Polską wynosi Morg 46 prętów 197 a czynsz roczny z niej ustanowiony rsr. 15 kop 82 i osady pod Nr. 34 której powierzchnia wynosi Morg 58 pręt. 288, a czynsz z niej roczny Rsr 19 kop. 33 Licytacya ta odbędzie się pod warunkami do wieczystych umów, o posiadłości tymczasowe przepisane, o których w każdym czasie w Kancellaryi Wójta Gminy Dębowa Kłoda lub w Sekcyi Ekonomicznej przy Rządzie Gubernialnym tutajszym poinformować się można.

Za praetiam fisci do Licytacyi przyjmuje się w kupne czteroletniemu czynszowi po upływie lat wolnych opłacać się mającemu wyrównywające a mianowicie: 1) Do Osady pod Nr. 33 we wsi Dębowa Kłoda w ilości rsr 63 kop 28. Do osady Nr. 34 w tejże wsi w ilości rsr. 77 kop. 32. Nadto odbywać się będzie Licytacya na czasowe wydzierżawienie ogrodu we wsi Dębowa Kłoda dla szkoły Elementarnej przy urządzeniu wyznaczonego a to za postąpieniem najwyższego plasu nad czynsz rocznie ustanowiony a wynoszący Rsr 1 kop. 50.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia wspomnianych osad, bądź przez Licytacyę bądź z wolnej ręki zechce się stawić w oznaczonej wyżej miejscy i terminie z gotowemi pieniędzmi na w kupie.

Lublin dnia 26 Maja (8 Czerwca) 1853 r.

(1)

Nr 47011/20735 Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 17/29 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowezyce w Powiecie Białskim odbywać się będzie głośna in plus licytacya przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego na wieczyste wydzierżawienie 5 osad pustych kolonialnie urządzonych we wsiach Rządowych Boninie, Raczki, i Walimie a mianowicie we wsi Boninie osady 1 pod Nr. 1 zamieszczonej zawierającej przestrzeni morgów 43 pręt 226 we wsi Raczki; 2. pod Nr. 2 z przestrzenią morgów 38 prętów 180. 3 pod Nr. 3 z przestrzenią morgów 68 prętów 237 we wsi Walimie osady: 4 pod Nr. 14 z przestrzenią Morgów 28 prętów 263. 5 pod Nr. 20 z przestrzenią morgów 31 prętów 263, a to pod warunkami do wieczystych umów o posiadłości czynszowe przepisane, a które każdego czasu w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowezyce lub u Assessora Ekonomicznego Okręgu Siedleckiego przejrzane być mogą.

Czynsz roczny z osad tych wynosi, jako to: z osady Nr. 1 w Boninie rsr 17 kop. 24 i pół, z osady 2 w Raczkach rsr. 13 kop. 24, z osady Nr. 3 w Raczkach rsr 19 kop. 22 i pół z osady Nr. 14 w Walimie rsr. 18 kop. 75 z osady Nr. 20 w Walimie rsr 8 kop. 39 i pół.

Licytacya odbywać się będzie in plus w kupnego 4 letniemu czynszowi wyrównywającego, a in minus 4 lat wolnych od opłaty czynszu na pobułowanie się przeznaczonych. Każdy więc mający chęć nabycia na wieczystą dzierżawę tych osad, winien jest stanąć do licytacyi w oznaczonym terminie z gotowemi na w kupne pieniędzmi. Nadto w tymże samym czasie odbywać się będzie licytacya na czasowe wydzierżawienie od 1 Czerwca 1853 r. do czasu nieograniczonego osady szkolnej w Raczkach obejmującej rozległości morg jeden prętów 150 a to in plus od opłaty rocznego czynszu na rubli srebrem 1 kopiejek 61 i pół obliczonego —

Lublin dnia 2/14 Czerwca 1853 r.

(1)

Nr 50252/22840 Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 13/25 Lipca r. b. od godziny 10 z rana na gruncie w mieście Terespolu w obecności Naczelnika Powiatu odbyta zostanie przez Rewizora Skarbowego Okręgu Białskiego, głośna in plus licytacya na sprzedaż moryałów z zabudowań Skarbowych w mieście Terespolu pod Nr.

66

9 sytnowanych a Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b. Nr. 75882/53200 z powodu przeniesie się mającego na inne miejsce miasta Terespoli zakwalifikowanych do rozebrania i sprzedaży, zabudowania składają się: a) z domu frontowego murowanego z cegły na wapno dachówką karpiońską pokutego. b) Stajni drewnianej gontami krytej c) kloaki drewnianej gąkami krytej. Wartość materiałów z tej budowl podług oszacowania szeregowego na dniu 4/16 Czerwca 1852 przez Budowniczego Powiatu z formowanego (które każdodziennie widzieć można w Biórze Naczelnika Powiatu i w Kancellaryi Magistratu miasta Terespoli) wynosi rer. 499 kop. 39 od której to kwoty licytacya in plus rozpocznie się z warunkiem że nabywca tych budowli nie tylko w ciągu roku jednego ale każdorazem ale każdorazem jak Inżynierja Twierdzy Brzesko Litewskiej zażąda swoim kosztem budowlę tę rozebrać i materiały uprzętać jest w obowiązku. Każdy przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć na vadium 1/4 część summy pro praetium ustanowionej i takowe po utrzymaniu się przy licytacyi w stosunku summy postąpionej uzupełnić. Postąpiony szacunek z potrąceniem złożonego vadium obowiązany będzie zapłacić do Kassy przez Skarb wskazanej w ciągu dni 8 po zatwierdzeniu protokołu licytacyi a to pod utratą vadium i rygoru ogłoszenia na tego risico nowej licytacyi.

Mający więc chęć nabycia powyższych materiałów zgłosić się winien z gotowemi pieniędzmi w terminie i miejscu wyżej wskazanym na vadium które nieotrzymującemu się przy licytacyi zaraz zwróconem będzie.

Lublin dnia 4/16 Czerwca 1853 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozłmiński.

Wydział Skarbu Sekcyi Ogólnej

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 31743/13497 Podaje do powszechnej wiadomości osób interessowanych że pokwitowania na odebraną broń Straznikom dawnej Administracyi Celnej VII okręgu Straży granicznej przez Naczelnika Żandarmskiej Komendy w Janowie udzielone dla Wawrzęca Roszkowskiego, Józefa Wilczyńskiego Karola Daniłowicza, Andrzeja Bieczynskiego Pawła Dąbrowskiego, Łukasza Bednarzkiego, Ambrożego Ziemiańskiego, Franciszka Eruszowskiego, znajdujących się w Biórze Naczelnika Powiatu Zamajskiego, chcący więc korzystać z dobrociństwa Ukazu Najwyższego winni się zgłosić po odbiór swoich kwitów i na że to c za broń powyższą przez Komissyę Rządową Przychodów i Skarbu wyasygnowaną z właściwych Kas Skarbowy jak najspieszniej odebrać, gdyż sami sobie przypiszą winę jeśli prekluzya zajdzie i wypłata przypadająca im nażytości dozwoloną nie będzie.

Lublin dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozłmiński.

Wydział Skarbu Sekcyi Prawnej

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 50841/22231 Wydział Celny przy Kancellaryi J. O. Xięcia Namiestnika odezwa z dnia 19/31 Marca r. b. zawiadomił Komissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych że Jego Xiążęca Mość mając sobie przedstawione do rozwiązania kwestye:

1) Kto ma złatwiać i decydować sprawy o potajemne przejście granicy osób njętych za granicą i z tamąd do Królestwa wydawanych.

2) Jaki obrot nadawać funduszom osiąganym z kar fiskalnych za przejście granicy przez władze Administracyjno-Policyjne wymierzanych.

Zgodno z wnioskiem Kommissyi Rządowej postanowić raczył: a) aby prowadzenie i decydowanie spraw o osobach za granicę przytrzymanych i do Królestwa wydawanych, poruczone było tym władzom Administracyjno-Policyjnym do których osoby te po ich wydaniu będą odsetane, dla postąpienia z winnemi podług prawa. b) aby fundusze z kar fiskalnych za potajemne przejście granicy przez Władze Administracyjno-Policyjne wymierzanych, z potrąceniem połowy kar takowych przypadającej przytrzymującemu jeśli wypłata onej przypadać będzie do uszczerbku, wnoszące były stosownie do Art 45 Kodexu Karnego na rzecz i do Kassy Królestwa.

Rząd Gubernialny przeto w dalszym ciągu rozporządzenia swego z dnia 15/27 Lutego r. z. Nr. 47553/7253 które co do rozpoznania spraw rzeczonych w swej mocy utrzymuje się oraz w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 23 Maja (4 Czerwca) r. b. Nr. 5344/12145 poleca Naczelnikowi Powiatu aby w wykonaniu punktu ad b. o każdym wpływie w gotowiznie kary za przebycie granicy Rapporta celem wydawania Kassy Powiatu stosownego dla jej zapreceptowania pod dochodami przypadkowemi składali z wymienieniem czyli delatorowi należy się połowa téj kary albo nie.

Lublin dnia 2/14 Czerwca 1853 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozłmiński.

Wydział i Sekcyja Skarbn.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 46165/20167 Rząd Gubernialny Radomski odezwą z dnia 29 Kwietnia (10 Maja) b. r. Nr 9465 zawiadomił że JW. Hrabia Adam Potocki we wsi własnej Rytwiany do dóbr Staszowskich należącej w Powiecie Sandomierskim Gubernii Radomskiej położonej założył nową fabrykę cukru z rafinerią obrawszy znak fabryczny „Pilawa“ to jest półtrzcicia krzyża, a na papierze głowy także znak otoczony podwójnym pierścieniem a na nim napis fabryka i Rafinerya cukru w Staszowie Rząd Gubernialny przeto poleca Rewizorom Skarbowym kontrollerom Powiatowym i Ich Pomocnikom jak również Urzędom Skarbowym aby przestrzegali, iżby wyroby z pomianowanej fabryki pochodzące żadnej przeszkody w obiegu handlowym nie doznawały.—

Lublin dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1853 r.

Ner. 47557 20536. Rada Administracyjna Królestwa przez wypis z Protokołu posiedzenia z dnia 14/26 Kwietnia r. b. Nr. 12275 poleciła zająć pod konfiskatę majątek Antoniego Ignacego Emanuela 3ch imion Pagowskiego urodzonego we wsi Waleńki Powiecie Piotrkowskim z Wiktora i Izabelli z Niezabitowskich małżonków Pagowskich, który w czasie rewolucyi służył w wojsku w niższym stopniu a po jej usmierzeniu wyszedł za granicę i przyłączył się do Polskiej emigracyi.

W spełnieniu zaś tem. tego Postanowienia oraz w wykonaniu Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 1/13 Maja r. b. Nr. 29161/12431 poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast, aby zarządzili ściśle śledstwo funduszów tego wychodźcy i o skutku w dniach 20 złożyli raporta właściwym Naczelnikom Powiatu.

Lublin dnia 20 Maja (2 Czerwca) 1853 r.

Ner 43703/19171 W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 6/13 Lutego r. b. Nr. 68580 Rząd Głny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby w obrębie administracyi swej powierzonym ściśle śledstwo funduszów i successorów Ojczyńskiego Szezepana debenta należności skarbowej za świadectwo pochodzenia Szlacheckiego dopełnili, i o wynikłym rezultacie w dniach najdalej 20 raporta właściwym Naczelnikom powiatowym poskła dali.

Lublin dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1853 roku.

Ner 43587/18692 Rada Administracyjna Królestwa przez wypis z protokołu posiedzenia z dnia 7/19 Kwietnia r. b. Nr. 12032, poleciła zająć pod konfiskatę majątek Mikołaja Rościszewskiego pisarza przy gospodarstwie we wsi Sułkowie w Powie Włocławskim, urodzonego we wsi Zazewie w tymże powiecie który przed 15 laty zbiegłszy za granicę w roku 1848 przyjmował udział w Zaburzeniach w Xięstwie Poznańskim wynikłych i za to z kraju za wygnanie uznany został, Rząd Głny polecaj Wójtom Gmin i Magistratom, Miast aby śledstwo funduszów tego wygnanica dopełnili i w dniach 20 raporta właściwym Naczelnikom Ptu złożyli.

Lublin dnia 15/27 Maja 1853 roku.

Ner 37112/16271. Rząd Gubernialny Płocki uczynił zapytanie czy Konsensa Administracyjnego na zakładanie fabryk Araku wydawane być mogą bezwarunkowo lub też z jakimi mianowicie zastrzeżeniami pod względem legitymacyi pochodzenia Araku Krajowego, gdy takowy wewnątrz Królestwa będzie rozwożony.

Komisyya Rządowa Przychodów i Skarbu w skutku tego Reskryptem z dnia 4/16 Marca b. r. Nr. 3374, oświadczyła temż Rządowi Gubernialnemu, że ponieważ według § 78, Jastruckey rozwijającej ustawę o wyrobie i sprzedaży wódki Fabryki Araku uważają się za dystylarnie i prowadzący onego ulegają obowiązkom dla Dystylatorów przepisanyim: zatem oprócz Konsensu Administracyjnego (czyli Stempłowego za opłatą kop 7 i pół) na założenie fabryki araku przepisanego, fabrykant tego trunku tak samo jak każdy inny dystylator powinien corocznie uzyskiwać jeszcze konsens propinacyjny za złożeniem dowodów Kwalifikacyjnych art. 134 i 135 rzeconej ustawy przepisanych, i za opłatą art. 125 tejsze ustawy dla dystylatorów oznaczoną.

Skoro zaś dawniejsze przepisy dotyczące zakładania fabryk i wewnętrznego ich dozoru pod względem Kontrolli dochodów Celnych od dnia 1/13 Stycznia r. 1851, przestały obowiązywać w Konsensach więc na fabryki Araku wydawanych żadne szczególne zastrzeżenia co do legitymacyi wysyłanych przez nie wyrobów czynione być nie powinny zwłaszcza i z w Konsensach na inne zakłady propinacyjne wydawanych żadne podobne zastrzeżenia nie są czynione.

Wszelako ponieważ odróżnienie araku krajowego od zagranicznego jest niełatwem przeto transporta Araku Krajowego dla uniknienia kwestyi o rzeczywiste jego pochodzenie zaopatrywane być winny w świadectwa pochodzenia to jest w faktury lub listy frachtowe fabrykantów lub Kupców.

Rząd Gubernialny zawiadamia prowadzących fabryki araku czyli fabrykantów tego trunku aby tak samo jak każdy inny Dystylator corocznie uzyskiwał Konsens propinacyjny Art 134 i 135 rzeconej ustawy przepisany i za opłatę w terminie Art. 125 tejsze ustawy dla dystylatorów oznaczony w razie bowiem przeciwnym do opłaty kary art. 139, ustawy powołanej pociągnięty zostanie.

Lublin dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1853 roku.

Nr. 47642/20683. Ponieważ ogłoszona na d 2/14 Czerwca r. b. licytacja na postawienie 2ch szop przy magazynie Solnym w Lublinie na pomieszczenie w każdej z nich po 25000 pudów soli, jak niemniej na rozebranie starego zniszczonego parkanu a postawienie nowego dla zamknięcia komunikacyi między pobudować się mającemi szopami, nie przysłała do skutku, podaje zatem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 2/14 Lipca r. b. odbędzie się w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego a mianowicie w Wydziale Skarbowym na dopełnienie takowych robót powtórna in minus publiczna licytacja poczynając od summy anszlagowej rsr. 2900 kop 25 wyrznie rubli srebrem dwatysiące dziewięćset kopiejek dwadzieścia pięć. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce zgłosić się w miejscu i terminie wyżej wymienionym do licytacji zopatrzywszy się w potrzebnem wadium rsr. 291. Warunki do tej licytacji każdego czasu wyjąwszy dni świąteczne mogą być w Rządzie Głównym mianowicie w Wydziale Skarbowym przez każdego pretendenta przejrzane.

Lublin dnia 7/19 Czerwca 1853 r. (2)

Nr. 50831/21854 W dalszym ciągu Reskryptu z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. z Nr. 88480/38780 przez dodatek do Nr 1 Dziennika Gubernialnego z r. b. ogłoszonego, a zawiadamiającego o zarządzonej wypłacie przyznanego wynagrodzenia dla różnych realności za dostawę drzewa do Magazynu Lubelskiego i Zamojskiego w latach 1815/16 skuteczną Rząd Gubernialny dodatkowo ogłasza iż jednocześnie wypłata przyznanego podobnegoż wynagrodzenia mianowicie: a) dla Gminy Wałowice Rsr. 1 kop. 20, b) dla Gminy Zakrzówek Rsr. 12, za pośrednictwem kassy Powiatu Zamojskiego przez kompensatę w zaległościach Skarbowych a jeżeli te nieistnieją gotowizną za pokwitowaniem Sołtysa Radnych co do rzetelności przez Wojtę Gminy i Naczelnika Powiatu poświadczanym zarządzonej została, O czem Wójei Gmin właściwych Interessantów zawiadomią aby po odbiór przyznanego wynagrodzenia bezwzględnie do kassy powiatu Zamojskiego z legalnemi kwitami zgłosili się.

Lublin dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1853 roku (3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ,

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński

Wydział Administracyi Sekcyja Wyznań

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 50847 Ponieważ Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych Reskryptem z dnia 18/30 Maja r. b. Nr. 7707/217 odbyła w Biórze Naczelnika Powiatu Bielskiego licytacją na reperacyą kościoła r. g. we wsi skonfiskowanej Horbowie przy której Józef Szyszkowski mieszkaniec m. Biały za rs. 938 czyli o rs. 3 k. 14 niżej od summy anszlagowej utrzymał się unieważniła, przeto Rząd Gubernialny zgodnie z powyższym Reskryptem nową Licytacją na tę Entrepryzę w Biórze swem odbyć zamierzył i termin na ten cel na dzień 3/15 Lipca r. b. ogłasza z zastrzeżeniem aby konkurenci do tej Entrepryzy, wada odpowiednie w Kassie Gubernialnej Lubelskiej złożyli.

Lublin dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1853 r. (3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Policyi

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 16083 Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 15/27 Kwietnia r. b. Nr. 36026/5499 poleca Wójom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby w obrębie swęj administracyi ściśle zarządzili śledztwo osób poniżej wymienionych a z ujętymi postąpili w myśl obowiązujących przepisów obok złożenia o tem Rządowi Gubernialnemu bez pośrednio rapportu wrazie bowiem nieotrzymania takowego w przeciągu dni 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

1. Marceli Jasiński rodem ze Szkalbmierza Powiatu Mechowskiego wzrostu średniego, twa, rzy okrągłej oczu siwych, nosa miernego. włosów blond wieku lat 32 w czasie transportu do Wójta Gminy Zaspady Proszowickie za stacyi Zulepa Powiatu Piotrkowskiego.

2. Rozalia Kwade wyrobnica lat 42 wieku, włosów blond oczu niebieskich nosa zadartego ust szerokich brody okrągłej, wzrostu małego z pod dozoru z Gminy Diwniki Powiatu Łęczyckiego.

3. Jan Fox wyrobnik lat 32 rodem z wsi Rudy, Powiatu Rawskiego wzrostu dobrego twarzy okrągłej włosów ciemno blond nosa miernego ust szerokich brody okrągłej z pod dozoru Policyjnego.

4. Star. Bendont Lejzorowicz Lernlejach rodem z wsi Stary Dąb Powiatu i Gubernii Augustowskiej wzrostu miernego twarzy okrągłej oczu niebieskich nosa ściągły włosów ciemno blond lat 28 w czasie transportu pomiędzy Minskiem a Okuniewem.

5. Piotr Gaś lat 28 wzrostu małego twarzy okrągłej włosów ciemnych oczu siwych nosa i ust mierny, h brody okrągłej z pod dozoru Policyjnego z Gminy Jezioro Powiatu Lublińskiego.
Lublin dnia 15/27 Maja 1853 r.

Nr. 37503. W dniu 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. w nocy w mieście Babiaku Powiecie Włocławskim w domu X. Pastora w czasie jego niebytności niawiadomi sprawcy dobyli się do mieszkania i niedoznając oporu pozabierali wiele rzeczy i pieniędzy a mianowicie: 1) frak czarny używany z jedwabną potszewką takiego koloru, 2) spodnie czarne kortowe, 3) spodnie ciemno sieraczkowe, 4) pako letnie koloru czarnego w prążki, 5) butów par trzy: jedna futrzana dwie pary cienkich z których nabite były drewnianymi sztyftami para a jedna grubego poszycia z cienkich cholew składających, 6) szczotka do włosów nowa wypukła, 7) grzebień z rogu ciemno czarnego, 8) dwie fajki z główkami drewnianymi z odłwkami takież cybuchów z drzewa pachnącego, 9) fajka z odłwkim rogowym głowka porcelanowa cybuch pieprzowy, 10) cybuch z drzewa czarno pomalowanego z bursztynem wielkim i pokrowcem sztyftem wyszytym, 11) cybuch pieprzowy bez musztoła, 12) koldra flanelkowa w kratki ciemne podszyta białem perkałem, 13) dwie poduszki z pierzy z czerwionemi wyspkami i poszewkami białemi z cyfrą A. H. 14) mała poduszka z takąż wyspką i powłóczką z cyfrą A. H. 15) spodek z pierzy z cwełchu w pasy ciemne, 16) gotowych pieniędzy rsr. 13, 17) kwity z odbio u pensyi nauczycieli, 18) pugilares skórzany z notatkami, 19) pugilares paciorkami wyszywany mieszczący w sobie rewersa na rsr. 7 k. 50 listy prywatne i konotacje, 20) brzytwa z czarną okładką d. ż. w futerale napisanej fabryki Warszawskiej, 21) dwa prześcieradła płócienne z cyfrą A. H. i L. H. Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin i Bormistrzom miast aby śledztwo skradzionych rzeczy oraz sprawców kradzieży zarządzili, a wrazie wykrycia omyca stosownie do przepisów z nimi postąpili.

Lublin dnia 16/26 Czerwca 1853 roku.

P. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **MACIEWICZ.**
Naczelnik Kancellaryi **J. Koźmiński**

Naczelnik powiatu Lubelskiego:

Nr 15274 Ponieważ protokół odbytej na dniu 3/15 Marca r. b. w Rządzie Gubernialnym licytacji na entrepryzę budowy Plebanii i domu dla djaka we wsi Dratowie nie został przez Kommissyę Rządową zatwierdzony Naczelnik Powiatu przeto w wykonaniu Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b. Nro 49879/16588 podaje do powszechnej wiadomości, iż powtórny termin odbycie téjże na dzień 6/18 Lipca roku bieżącego w Biórze Naczelnika Powiatu na godzinę 10 z rana naznaczonym został.

Licytacja odbywać się będzie in minus przez opieczętowane deklaracje od summy rsr. 1761 kop. 49 i pół anslagiem zatwierdzonej. Przystępujący do licytacji winien złożyć gotowizną lub listach zastawnych w ilości rsr. 176 kop 15 wyrównyującą 1/10 części summy anslagowej. Bliższe warunki przejrzałe być mogą w Biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego każdodziennie od godziny 9 z rana do 6 wieczór wyjąwszy Niedzielę i Święta.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 1/13 Czerwca 1853 r. podaje niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wybudować Plebanię i Domu dla Djaka we wsi Dratowie podług planu i anslagu przez Kommissyę Rządową zatwierdzonego za sumę Rsr N. kop N wyraźniej Rubli srebrnych N poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym: Zaświadczenie Kassy Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 176 kop. 15 załączam które wrazie nienotrzymania się przy licytacji sama odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N: pisałem w N: dnia N. miesiąca N, 1853 roku. (podpisać imię i Nazwisko).—

Lublin dnia 1/13 Czerwca 1853 roku.

(3)

Nr 152753 Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego jako trzecim terminie odbywać się będzie na dniu 6/18 Lipca r. b. 1 na pobudowanie domu przedpogrzebowego 2. Ogrodzenie Kierkuta Żydowskiego w Mieście Kazimierzu, in minus licytacja przez opieczętowane deklaracje od summy pierwsza rsr 266 kop. 33 druga od summy rsr. 113 kop. 41 a to stosownie do anslagu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, Mający więc chęć podjęcia się wspomnionéj entrepryzy, zechcą się zgłosić w powyższym terminie do Bióra Naczelnika Powiatu Lubelskiego, zapatrywszy się w vadium, wyrównywojące 1/10 części summy anslagiem zatwierdzonej.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 4/16 Czerwca r. b. podaje niniejszą deklaracją iż obowiązuję się pobudować dom przedpogrzebowy v. ogrodzić kierkut Żydowski w Mieście Kazimierzu, za sumę rsr. N. kop. N. wyraźniej rubli

srebrnych N. kop. N. poddając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętymi. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. N kop. N. załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśałem w N. dnia N. miesiąca N. 1853 roku. (podać imię i nazwisko).

Lublin dnia 4/16 Czerwca 1853 roku.

Assessor Kollegialny Rewieński-

(3)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr. 10485. Ponieważ ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacja na reperacyę odwachu w Siedlcach i sprawienie do tego niektórych utensyliów nie przyszła do skutku przeto naznaczywszy drugi termin do odbycia takowej na dzień 15/27 Lipca r. b. wzywa chęć mających podjęcie się tej entrepryzy aby w terminie powyższym do bióra Powiatu przybyli gdzie anszlag i warunki przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 15/27 Czerwca 1853 roku.

(1)

Nr. 9576. Ponieważ ogłoszona licytacja na entrepryze dokonania niektórych robót w Siedleckim domu badań spełzła bezskutecznie przeto podaje do powszechnej wiadomości iż takowa powtórnie w dniu 6/18 Lipca 1853 r. w biurze moim odbywać się będzie, poczynając od summy rsr. 232 k. 96 anszlagiem objętej. mający przeto chęć licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do bióra Powiatu z kwotą vadiálną rs. 23 k. 29 1/2 gdzie anszlag i warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 6/18 Czerwca 1853 r.

A. Hincz.

(3)

Naczelnik powiatu Białskiego.

Nr. 7986. Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biórze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie w dniu 15/27 Lipca r. b. na reperacyę Plebanii wystawienie domu dla diaka z pomieszczeniem dla szkółki Parafialnej, tudzież wybudowanie Stodoły i Stajni z oborą i Wozownią na probostwie r. g. w Dekudowie in minus licytacja przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy rs. 2184 kop. 56 i pół, anszlagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 19/31 Maja r. b. zatwierdzonym wykazanej; mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie do bióra Naczelnika Powiatu Białskiego zgłosić i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rs. 218 kop. 46, deklaracye takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminy nie do licytacji oznaczonym składane i pisane bydź powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane, lub skrobane i poprawiane bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biórze rzeczono Naczelnika Powiatu.

Wzór do Deklaracyi.

Wskutek ogłoszenia z dnia 9/21 Lipca r. b. Nr 7986 podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się dopełnić reperacyę Plebanii wystawienie domu dla diaka z pomieszczeniem dla szkółki Parafialnej i wybudowanie stodoły Stajni z oborą i wozownią na probostwie r. g. w Dekudowie, według planu i anszlaga przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za sumę rs. N. kop. wyraźnie rs. N kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 218 k. 46 załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśałem w N. dnia N. miesiąca N. 1853 r. podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

w Białym dniu 9/21 Czerwca 1853 roku

(3)

Nr 7886 Podaje do powszechnej wiadomości że dnia 2/14 Lipca r. b. o godzinie 10 rano w Biórze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie Licytacja głośna in minus od summy anszlagowej rsr. 41 kop 9 i pół na pokrycie gątami dachu na Szopie na Skład Narzędzi Ogniowych w Mieście Pińczacu, a to podług warunków każdodziennie w Miejscu do licytacji oznaczonym przejrzeć się mogących.

Biała dnia 6/18 Czerwca 1853 r.

za Naczelnika Powiatu Białskiego Karpiński.

(3)

Magistrat Miasta Lublina

Nr 7153 Podaje do wiadomości każdego iż dnia 2/14 Lipca 1853 r. poczynając od godziny 11 z rana odbędzie się w Magistracie Miasta Lublina licytacja głośna na reperacyę Szlabanu na rogatce Lubartowskiej od summy rsr. 58 kop. 32 in minus w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zopatrzeni w vadium 1/10 część praetium fisci wyrównyujące zgłosić się zechcą, gdzie im warunki odczytane zostaną.

Lublin dnia 1/13 Czerwca 1853 r.

(3)

Nr 7233. Podaje do wiadomości każdego z dnia 6/18 Lipca 1853 r. o godzinie 3iej z południa odbywać się będzie w Magistracie m. Lublina po raz drugi licytacja Głośna na wydzierzawienie dochodu Kassy Miasta Lublina Akcyzy od wina na lata 1854/6 od summy rsr. 141 kop. 5 in plus woznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający, zaopatrzeni w vadium rsr. 14 kop. 21. Zgłosić się zechcą gdzie im warunki odczytane zostaną.
Lublin dnia 4/16 Czerwca 1853 roku

Prezydent Rada Honorowy Górccki (3)

Magistrat Miasta Chełma.

Nr. 2552. Gdy pierwszy termin odbywać się mającej licytacji w dniu 15/27 Czerwca r. b. w biurze Magistratu tutejszego na reperacyą 35 sztuk taczek uszkodzonych upłynął bez skutku, zawiadania przeto niniejszym iz w dniu 8/20 Lipca r. b. od godziny 8 zrana do 4 z południa odbędzie się powtórna głośna in minus licytacja od summy rs. 37 k. 50 w biurze Magistratu m. Chełma na reperacyą wspomnianych taczek Kassy Miejskiej własnych. — Chętni przeto zaopatrzeni w vadium 1/10 część summy fiskalnej wyrównywające, w kwocie rsr. 3 kop. 75 w dniu 1 miejscu powołanym stawić się zechcą, gdzie o warunkach w każdym czasie wiadomość powziąć mogą.
Chełm dnia 16/28 Czerwca 1853 r.

(2)

Magistrat miasta Krasnegostawu.

Nr 1564. Podaje do powszechnej wiadomości że dnia 9/21 Lipca r. b. o godzinie 3 po południu w Biurze Magistratu Miasta Krasnegostawu odbywać się będzie głośna in minus licytacja na podjęcie się oświetlenia 4ch latarni fawerberowych przez lata 1854/56 rachując od dnia 19 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 do 19/31 Grudnia 1856 r. od summy rsr. 77 kop. 90. Pretendenci zatem zaopatrzwszy się w vadium na rsr. 7. kop. 79 w miejscu oznaczonym przybyć zechcą, gdzie i o warunkach licytacyjnych poinformowani zostaną.

Krasnystaw dnia 5/17 Czerwca 1853 roku

(3)

Nr. 1629. Podaje do powszechnej wiadomości że dnia 14/26 Lipca r. b. o godzinie 3 po południu w biurze Magistratu m. Krasnegostawu odbywać się będzie głośna in minus licytacja od summy rsr. 59 kop. 92 dotychczas praktykowanej, na podjęcie się czyszczenia miasta tutejszego z błota i śnieci przez lata 1854/6 poczynając od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 roku do 19/31 Grudnia 1856 r. Pretendenci zatem zaopatrzwszy się w vadium rsr. 6 w miejsce oznaczone przybyć zechcą gdzie i o warunkach licytacyjnych poinformowani zostaną.

Krasnystaw dnia 12/24 Czerwca 1853 r.

Burmistrz Żelkowski. (2)

Magistrat miasta Garwolina.

Nr 1013. Ponieważ Dzierżawa osmin Kramików Miejskich w Garwolinie z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że na trzy lata poczynając od dnia 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 odbywać się będzie w Magistracie miejscowym głośna in plus licytacja na dzierżawę rzeczonych Kramików, poczynając od summy 41 dotychczasowo opłacanej a to w dniach 10/22 Lipca lub 22 Lipca (5 Sierpnia) albo 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. Przystępujący do licytacji winien złożyć vadium 1/10 części rocznej Dzierżawy czyli rs. 4 kop. 10 o innych zaś warunkach każdego czasu w Magistracie tutejszym dowiedzieć się można.
Garwolin dnia 8/20 Czerwca 1853 r.

(3)

Nr. 1012. Ponieważ dzierżawa Targowego i Jarmarcznego w Garwolinie z dniem ostatnim Grudnia 1853 expireje, przeto Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, że rzeczony dochód przez publiczną głośną licytacją w trzech terminach w tutejszym Magistracie odbywać się mającą, a mianowicie: w d. 8/20 lub 10/22 Lipca albo 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b. wydzierzawionym zostanie, — Licytacja zacznie się od summy rocznej Rs. 24, dotychczasowo osiąganey in plus, mający więc chęć licytowania w oznaczonych terminach zechcą się zgłosić do Magistratu a o wszelkich warunkach poinformować się mogą.

Garwolin dnia 6/18 Czerwca 1853 r.

Borejsza. (3)

Magistrat Miasta Dubienki.

Nr. 824. W skutek polecenia Wgo. Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego z dnia 4/16 Czerwca r. b. Nro 13739. podaje do powszechnej wiadomości że w Kancellaryi Magistratu Miasta Dubienki odbywać się będzie w dniu 6/18 Lipca r. b. licytacja głośna in plus na wydzierzawienie dochodów Kassy Ekonomicznej tutajszej na następne lat trzy poczynając od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853/54 a mianowicie: 1. z Łądowego od statków wodnych od kwoty Rs. 18 kop. 12. — 2 z trzech kramów miejskich od kwoty Rs. 40 kop. 9. — 3. z wypożyczenia miar i wag od kwoty Rs. 10. kop. 29. Każdy przeto mający chęć licytowania zaopatrzwszy się w vadium 1/10 części dochodów wyrównywające, zgłosić się winien w dniu i miejscu powyż oznaczonym gdzie o warunkach licytacyjnych wiadomość powezmie.

Dubienka dnia 9/21 Czerwca 1853 r.

Burmistrz Wołęcki. (3)

L I S T G O Ń C Z Y

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Ner 58505 Wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne nad porządkiem i powszechnem bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na ukrywającego się spisowego Filipa Jędrusiaka o kaadzież obwionego baczną uwagę zwróciły i dostrzeżonego ujawnszy Sądowi tutéjszemu lub najbliższemu pod Strażą dostawiły: Rysopis zbiegłego jest taki lat ma 27, wzrostu średniego, oczów siwych, włosów, kędzierzawych żółtawych, twarzy pociągłej, nosa średniego, brody okrągłej, zamieszkały ostatnio w Gminie Rudzie Rządowej Powiecie Kieleckim.

Kielce dnia 10/22 Czerwca 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Jwanowski

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Ner 56634 Zipozywa Antoniego Połec' wyrobnika w Gminie Wysokie Okręgu Krasnostawskiego Gubernii Lubelskiego ostatecznie zamieszkałego aby się w ciągu miesiąca do wysłuchania wyroku stawił po upływie bowiem tego terminu listami gończemi śledzony będzie

Lublin dnia 10 22 Czerwca 1853 r.

Sędzie Prezydujący Assessor Kollegialny J. Nowicki.

Sąd policyi poprawczej Wydziału Kieleckiego

Ner 57741 Wzywy Agnieszkę Kesimalną rodem z Posłowic ze służby utrzymującą aby w Sądzie tutéjszym w przeciągu dni 30 do ogłoszenia wyroku skazującego ją na karę za kradzież stawiła się.

Kielce dnia 8/20 Kwietnia 1853 r.

Ner 56633 Wzywa powtórnie Alexandra Wiśniewskiego b. Strażnika Celno-granicznego w Kraśniowie obecnie niewiadomego z zamieszkania i mieszkania, aby w Sądzie tutéjszym w przeciągu dni 60 stawił się dla wytłomaczenia się z zrzutu, iż odbiwszy ludziom nieznanym w czasie patrolu krów dwie, z tych jedną u siebie zatrzymał, zaś drugą oddał do przezimowania Franciszce Hawrysiowej, przez co ściągając na siebie podjęcie iż tym sposobem miał zamiar pokryć spełnioną jak się później pokazało kradzież tych krów, ile że nieusprawiedliwia, aby o zatrzymaniu krów dał znać osobom innym, lub Burmistrzowi Miasta Opatowca doniósł, a nadewszystko jako officialista Skarbowy, miał obowiązek przy stosownem doniesieniu na piśmie krowy w mowie będącej Nadstrażnikowi właściwemu odstawić. Zaniechanie tego jest przestąpieniem władzy, bowiem w razie przeciwnym za przyznającego się do przestępstwa opisanego wyżej uważany będzie.

Kielce dnia 12/24 Maja 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Jwanowski.

O B W I E S Z C Z E N I A

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Hgo.

Ner 57740 W skutku zakwestyonowania w posiadaniu osoby podejrzanej znacznej kwoty pieniędzy i twierdzenia téjże, że w miesiącu Sierpniu 1852 r. na drodze wiodącej z lasu do stossej też za wsią Mitosną o mil parę od Warszawy znalazła stary skórzany pugilares z kwotą około Rubli srebrem 225 w biletach bankowych. Podając wypadek ten do powszechnej wiadomości wzywa niniejszym nie wiadomego właściciela pugilaresu z pieniędzmi, który go albo w tych miejscach wypadkiem uronił, albo też miał sobie z innemi rzeczami skradzionym, aby się osobiście stawił w Sądzie tutéjszym najdalej za dni 40 od daty niniejszego ogłoszenia, już to dla dokładnego opisania wypadku i podania rzeczywistej straty oraz gatunku uronionych pieniędzy, już też dla odzyskania choć w części poniesionej z tego zdarzenia szkody, Ostrzega interesownego że po upływie dni 40 pieniądze zakwestyonowane na rzecz Skarbu Królestwa przeznaczone zostaną, i że późniejsza reklamacji jego będzie bez skuteczną.

Warszawa dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1853 roku.

Sędzia prezydujący J. Kuczkowski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie

Ogłasza iż do uregulowania spadków po I. s. p. Annie Szumskiej, wierzyciele summy Złp. 2000, albo rsr. 300, ubezpieczonej na nieruchomości w mieście Lublinie Nam, hyp, 55 oznaczonej 2. s. p. Klementynie z Siemianowskich Zaleskiej, wierzyciele summy złp. 20000 albo rsr. 3000 z procentem, na dobrach Palikije, w okręgu Lubelskim, i Stryjowie w Okręgu Krasnostawskim hypotekowanej. 3. s. p. Katarzynie Świeżawskiej, współwłaścicielce summy złp. 11000, albo rsr. 1630 na dobrach Wiśniowie A. w Okr. Tomaszowskim, lokowanej 4. s. p. Annie z Wierzbickich Duninowej współwłaścicielce dóbr Niemce, w Okr. Lubelskim, i 5 Józefie Dąbkowskim współwłaściciela dóbr Suchelipie części K. w okręgu Krasnostawskim termin na dzień 5/17 Października 1853 r. od godziny 10 rano w Kancellaryi podpisanego Rejenta wyznaczony został.

Lublin dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r.

Ignacy Rzeszotarski